Fortbildung der Klinik fir Pferde
Stiftung Tierarztliche Hochschule Hannover

Kopftrauma

Termin:

Oort:

Programm:
18:30
19:00
19:30
20:00
20:30

21:00 bis 21:30

ATF-Anerkennung:
Anmeldung:

Teilnahmegebiihr:

Dienstag, 28.10.2025
Online Uber Microsoft Teams

Chirurgische Differentialdiagnose bei Nasenbluten
TA Emmanuel Cardinaux, TiHo Hannover

Frakturen des Angesichtsschadels
Dr. Felix Theiss, PhD, ECVS, Universitares Tierspital Zurich

Behandlung von Hornhautverletzungen, -perforationen
und -ulzera
Dr. Tobias Geiger, ECVS, TiHo Hannover

Zahnfrakturen: akute Versorgung und zahnerhaltende
MaBnahmen
Dr. Elisabeth Hammer, TiHo Hannover

Zungenverletzungen und Fremdkérper
TA Elias Mair, TiHo Hannover

Abschlussdiskussion
alle Referenten

3 Stunden

Online unter www.tiho-hannover.de/pferde, ,Tagungen und
Kongresse*

65,00 € fur Tierarzte*innen
55,00 € fur GPM-Mitglieder

35,00 € fur Mitarbeitende der TiHo und Promotionsstudierende
anderer Hochschulen (Nachweis erforderlich)

15,00 € fur Studierende anderer Hochschulen

Studierende und Promotionsstudierende der TiHo konnen mit
Immatrikulationsnachweis kostenlos teilnehmen



